Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600  www.unirg.edu.br

1

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGUURRUUPPII  ––  EESSTTAADDOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS
FFUUNNDDAAÇÇÃÃOO  UUNNIIRRGG  ––  CCEENNTTRROO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  UUNNIIRRGG

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SEXTA CHAMADA

O Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo 2014-1 do Centro

Universitário UNIRG, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados em SEXTA CHAMADA no Processo Seletivo 2014-1, nos termos do Edital, para

matrícula nos cursos de: Direito – Matutino (1ª opção), Direito – Noturno (1ª opção), Enfermagem (2ª

opção), Fisioterapia (2ª opção), Medicina (1ª opção), Odontologia (1ª opção) e Psicologia (2ª

opção), para efetuarem matrícula, conforme item 18. DA MATRÍCULA DOS CANDIDATOS

APROVADOS, nos dias 28 e 29 DE JANEIRO DE 2014, das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas, no

Centro Universitário – Campus II - BLOCO B (Avenida Guanabara, esquina com a rua 10) e item 19.

DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES NO ATO DA MATRÍCULA, expressos no Edital do Processo

Seletivo 2014-1, apresentar cópias, legíveis e autenticadas (o número deverá estar livre do carimbo da

autenticação), os seguintes documentos:

a.  Duas cópias da Cédula de Identidade;

b.  Duas cópias do CPF do candidato aprovado ou do responsável;

c.  Duas cópias do Título de Eleitor (se maior de 18 anos);

d.  Duas cópias do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de justificativa

(deverá ser renovada a cada eleição);

e.  Duas cópias de prova de estar em dia com as obrigações militares (se do sexo

masculino);

a) Três (3) cópias do Certificado de conclusão do Ensino Médio ou de curso equivalente, com

registro no MEC ou na Secretaria Estadual de Educação, (o qual será, posteriormente à

matrícula, solicitado a comprovação de autenticidade na respectiva Secretaria/Delegacia de

Ensino que concedeu o registro);

b) Três (3) cópias do Histórico Escolar do curso de Ensino Médio ou equivalente (curso

FINALIZADO);

c) Duas cópias da Certidão de Nascimento ou de Casamento, segundo o estado civil atual do

candidato;

d) Duas cópias do Diploma de Graduação, devidamente registrado no MEC, para candidato

possuidor de Curso Superior, classificado no Processo Seletivo;

e) Duas cópias do Histórico Acadêmico com carga horária, respectivo ao item anterior;

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600  www.unirg.edu.br

2

f) Duas cópias do Histórico Escolar do Ensino Médio, se não constar seus dados no

Histórico Acadêmico do Ensino Superior;

g) Uma (1) cópia do Comprovante de residência do candidato/acadêmico (conta de

água/energia/telefone ou outro que comprove a residência);

h) Uma (1) cópia do comprovante do domicílio eleitoral;

i) Uma (1) cópia do endereço de Comprovante de residência (conta de água/energia/telefone ou

outro que comprove a residência), pelo menos, um dos pais;

j) Uma (1) foto 3X4, de frente, recente.

O candidato deverá apresentar, também:

a) Requerimento de matrícula fornecido pela Fundação UNIRG, devidamente preenchido e

assinado;

b) Contrato de Prestação de Serviço fornecido pela Fundação/Centro Universitário UNIRG
devidamente preenchido e assinado pelo requerente e testemunhas;

O PRESIDENTE COMUNICA QUE:

1. Conforme alínea c do item 19.2 do Edital, a quitação da matrícula será efetivada nas agências do

Banco do Brasil, até a data e horário final (local) previstos no edital, com o boleto impresso no ato do

cadastro da matrícula e poderá ser efetivada por procurador, mediante a exibição de procuração do

candidato com firma devidamente reconhecida (item 19.3).

2.  A matrícula será cancelada em qualquer época, se a solicitação de autenticidade do Ensino Médio

retornar negativa, não tendo direito a ressarcimento ou garantia de reingresso.

3. Conforme o item 18.5 “Não é permitido ao estudante manter vínculo simultâneo com dois ou mais cursos em Instituição

de Ensino Superior Pública, nos termos da Lei nº 12.089 de 11 de novembro de 2009, publicada no D.O.U. de 12 de novembro de

2009”.

4. Conforme item 18.4 “Somente estará efetivamente matriculado, o candidato que COMPROVAR a CONCLUSÃO, de

acordo com a Lei, do curso de Ensino Médio ou equivalente ou que tenha sido aprovado no ENEM/2011 ou 2012, tornando-se nula

de pleno direito a classificação daquele que não apresentar prova dessa escolaridade até a data-limite da matrícula”.

5. Conforme o item 23.2: “O Centro Universitário UNIRG se reserva o direito de não colocar em funcionamento, curso que

não contar com, no mínimo, 15 (quinze) alunos matriculados, até 1 (uma) semana antes do início das aulas”.

6. Conforme o item 23.2.1: “O número inferior ao expresso no caput será, caso a caso, decidido pela Reitoria e, se

necessário, os matriculados no(s) curso(s) poderá (ão) efetuar até a data limite, reopção para um dos cursos em que permanece

com vaga(s) ociosa(s)”.

7. O valor dos encargos financeiros, conforme item 12.4, o Anexo 1 do Edital do Processo Seletivo e a

Portaria nº 241/2013, de 06/06/2013 da Fundação UNIRG, no primeiro período, o aluno arcará com os

seguintes valores:

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600  www.unirg.edu.br

3

* Em razão de implementação da nova Estrutura Curricular do curso de Enfermagem que entrará em vigor a partir do primeiro
semestre de 2014, a quantidade de créditos do 1º período foi alterada de 24 (vinte e quatro) para 26 (vinte e seis) créditos. (Edital
de Retificação n.º 0..../2013).

Estão convocados os candidatos classificados que seguem relacionados

por curso como segue:

DIREITO – MATUTINO – PRIMEIRA OPÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

1ª OPÇÃO
49542 ACCACIO LUIZ ALMEIDA NETO 84
50113 BRASILIO TAVARES SENA 85
49900 THAYSLANNE MARTINS DE CARVALHO MOREIRA 86

DIREITO – NOTURNO – PRIMEIRA OPÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

1ª OPÇÃO
49814 WILMA PEREIRA GUIMARÃES 80
50292 AUREA DE SOUZA MACHADO NETA 81

ENFERMAGEM – SEGUNDA OPÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

2ª OPÇÃO
51886 ELLEN CRISTINA FERREIRA PEIXOTO 3
49317 JESSICA FERNANDA RODRIGUES 4
54089 LAYSA PRISCILLA CARVALHO CABRAL 5
52686 RAYSSA DE OLIVEIRA GLÓRIA 6

VALORES DOS CURSOS PARA O 1º PERIODO CONFORME PORTARIA UNIRG nº 241,
de 06/06/2013

CURSOS
Valor do
Crédito

Nº créditos
Valor da

mensalidade
- 1º período

106 Administração 20,84 24 500,16

105 Ciências Contábeis 20,84 20 416,80

108; 102 Direito 20,84 24 500,16

113; 112 Educação Física (Licenciatura) 20,84 24 500,16

115 Educação Física (Bacharelado) 20,84 24 500,16

123 Enfermagem 24,02 26* 624,52*

181 Engenharia Civil 31,25 24 750,00

120 Fisioterapia 32,69 24 784,56

116 Letras 19,85 24 476,40

124 Medicina 63,15 45 2.841,75

121 Odontologia 57,74 28 1.616,72

134 Pedagogia 19,85 20 397,00

128 Psicologia 40,94 21 859,74

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600  www.unirg.edu.br

4

FISIOTERAPIA – SEGUNDA OPÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

2ª OPÇÃO
52431 KAREN LETICIA CARVALHO DOS SANTOS  88
51981 JAMYLLE CINDY SANTOS E SILVA 89
51550 SABRINA AUGUSTA DUTRA DE QUEIROZ 90
53295 JOSE HENRIQUE MOTA GUIMARÃES 91
55006 DOUGLAS RODRIGUES DE CASTRO 92
49160 FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA 93
50173 ISABELLA COELHO DE ALMEIDA 94
50230 ALLINE LUIZA ESTEVES E SILVA 95
55099 THAYS FERNANDA CARVALHO DE OLIVEIRA 96
49691 MARÍLIA NOVAIS PEIXOTO 97
50832 KEILA MARILDA RIBAS DE OLIVEIRA 98
50126 SAMARA NUNES DE SOUZA LOBO  99
49324 LARA RAMOS DE JESUS FARIA 100
49432 TAYNÁ JOMARA ALVES 101
52456 NADLA KAROLINE SILVA SOUSA 102
49675 CASSIANO COELHO DE ALMEIDA 103
49781 LAYLLA RIBEIRO DA SILVA 104
52061 JARLES GONÇALVES FERREIRA 105
52195 SANDRA REGINA DA ROSA GAVIRAGHI 106
52861 JULLIANY AGUIAR NUNES COSTA 107
53575 GUDIENE JOISSE NAZARE DA CUNHA 108

MEDICINA – PRIMEIRA OPÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

1ª OPÇÃO
51189 LUANA LOPES BOTTEGA 72
49887 YVIS SILVA DE CASTRO 73
51367 MARIA FERNANDA MARQUES MELO 74
49768 LAURA DE MENDONÇA JAIME SADDI 75
50823 CARLOS ANISIO DOS SANTOS SOUZA 76

ODONTOLOGIA – PRIMEIRA OPÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

1ª OPÇÃO
53067 ELCIO PEREIRA CAETANO JUNIOR 89
53206 THAYS VITA DA SILVA MELO 90

PSICOLOGIA – SEGUNDA OPÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO

2ª OPÇÃO
52408 MARCOS AURELIO DA SILVA PINTO 134
55234 ADRIELLY GOMES FEITOZA 135
55036 TAINARA SOUZA DE OLIVEIRA 136
55133 JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS 137

Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário UNIRG, 27 de

janeiro de 2014.

                                         MS. Jean Carlo Ribeiro

                                                            Pró-Reitor de Graduação e Extensão do Centro Universitário UNIRG
Presidente da CPPS 2014-1